
Сельское поселения «Жиндойское» 
муниципального района «Красночикойский район» 

Забайкальского края
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИНДОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 28» февраля 2022 г. № 35
с. Жиндо

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения «Жиндойское» 

муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края, 
утвержденное решением Совета сельского поселения «Жиндойское» от

28.10.2021 года № 26

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом 
сельского поселения «Жиндойское» Совет решил:

1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории сельского поселения «Жиндойское» муниципального района 
«Красночикойский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета 
сельского поселения «Жиндойское» от 28.10.2021 года № 26, внести следующие 
изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.10 следующего 
содержания: «Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 
муниципального контроля не применяется, если иное не установлено 
федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 
осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными 
Правительством Российской Федерации».

1.2. Раздел 8 «Обжалование решений контрольных органов, действий 
(бездействия) их должностных лиц» исключить.

Глава сельского поселения 
«Жиндойское» К.Н. Хлуднев


